
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33079 101Quarta-feira, 02 DE MARÇO DE 2016

do Contrato: 43.09.2016; Pregão Presencial nº 9/2016-0017; 
Contratado: LUIZ CELLI FERRAZ, CPF: 153.537.029-72; Objeto: 
Contratação de empresa ou pessoa física para Locação de veículos 
destinados a PMP; Vigência: 05.02.2016 a 31.12.2016; Valor: 
R$ 69.876,48. Nº do Contrato: 44.09.2016; Pregão Presencial 
nº 9/2016-0017; Contratado: LEILA RODRIGUES DA SILVA, CPF: 
901.165.691-15; Objeto: Contratação de empresa ou pessoa 
física para Locação de veículos destinados a PMP; Vigência: 
05.02.2016 a 31.12.2016; Valor: R$ 68.520,00. Nº do Contrato: 
45.09.2016; Pregão Presencial nº 9/2016-0018; Contratado: D.N 
HERMES COMERCIO - ME, CPF: 13.517.621/0001-99; Objeto: 
Contratação de empresa para fornecimento de Material Elétrico 
para Iluminação Publica e Material de Construção destinado a 
construção, Manutenção, Ampliação e Reforma dos Prédios 
públicos da PMP; Vigência: 08.02.2016 a 31.12.2016; Valor: 
R$ 752.547,00. Nº do Contrato: 46.09.2016; Pregão Presencial 
nº 9/2016-0018; Contratado: D.N HERMES COMERCIO - ME, 
CPF: 13.517.621/0001-99; Objeto: Contratação de empresa 
para fornecimento de Material de Construção destinado a 
construção, Manutenção, Ampliação e Reforma dos Prédios 
públicos do FMS; Vigência: 08.02.2016 a 31.12.2016; Valor: R$ 
250.849,00. Nº do Contrato: 47.09.2016; Pregão Presencial nº 
9/2016-0018; Contratado: D.N HERMES COMERCIO - ME, CPF: 
13.517.621/0001-99; Objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento de Material de Construção destinado a construção, 
Manutenção, Ampliação e Reforma dos Prédios públicos do FMAS; 
Vigência: 08.02.2016 a 31.12.2016; Valor: R$ 250.849,00. Nº 
do Contrato: 48.09.2016; Pregão Presencial nº 9/2016-0019; 
Contratado: CHARLES OLIVEIRA GONÇALVES - ME, CNPJ: 
18.062.379/0001-20; Objeto: Contratação de empresa para 
Executar Serviços de Lava Jato de Veículos e Motocicletas para 
Manutenção da PMP; Vigência: 08.02.2016 a 31.12.2016; Valor: 
R$ 73.200,00. Nº do Contrato: 49.09.2016; Pregão Presencial 
nº 9/2016-0019; Contratado: CHARLES OLIVEIRA GONÇALVES 
- ME, CNPJ: 18.062.379/0001-20; Objeto: Contratação de 
empresa para Executar Serviços de Lava Jato de Veículos e 
Motocicletas para Manutenção do FMS; Vigência: 08.02.2016 a 
31.12.2016; Valor: R$ 24.400,00. Nº do Contrato: 50.09.2016; 
Pregão Presencial nº 9/2016-0019; Contratado: CHARLES 
OLIVEIRA GONÇALVES - ME, CNPJ: 18.062.379/0001-20; 
Objeto: Contratação de empresa para Executar Serviços de 
Lava Jato de Veículos e Motocicletas para Manutenção do FMAS; 
Vigência: 08.02.2016 a 31.12.2016; Valor: R$ 24.400,00. Nº 
do Contrato: 51.09.2016; Pregão Presencial nº 9/2016-0020; 
Contratado: CHARLES OLIVEIRA GONÇALVES - ME, CNPJ: 
18.062.379/0001-20; Objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento de Peças para Motocicleta, visando à manutenção 
da PMP; Vigência: 08.02.2016 a 31.12.2016; Valor: R$ 
127.638,00. Nº do Contrato: 52.09.2016; Pregão Presencial 
nº 9/2016-0020; Contratado: CHARLES OLIVEIRA GONÇALVES 
- ME, CNPJ: 18.062.379/0001-20; Objeto: Contratação de 
empresa para fornecimento de Peças para Motocicleta, visando à 
manutenção do FMS; Vigência: 08.02.2016 a 31.12.2016; Valor: 
R$ 42.546,00. Nº do Contrato: 53.09.2016; Pregão Presencial 
nº 9/2016-0020; Contratado: CHARLES OLIVEIRA GONÇALVES 
- ME, CNPJ: 18.062.379/0001-20; Objeto: Contratação de 
empresa para fornecimento de Peças para Motocicleta, visando 
à manutenção do FMAS; Vigência: 08.02.2016 a 31.12.2016; 
Valor: R$ 42.546,00

Protocolo 932774
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
REDENÇÃO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 015/2016.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 016/2016.

O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunica aos interessados, que 
realizará no dia 14/03/2016 às 9h, (horário Local), licitação sob 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por item, 
tendo como objeto: Contratação de empresa para fornecimento 
de insumos laboratorias  e locação de aparelhos (comodato) Em 
atendimento a Rede Publica de Saúde. 

Valdeon Alves Chaves
Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL 016/2016.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 017/2016.

O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunica aos interessados, que 
realizará no dia 15/03/2016 às 9h, (horário Local), licitação sob 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por item, 

tendo como objeto: Contratação de empresa para fornecimento 
de medicamentos hospitalares, farmácia básica, insumos, e 
descartáveis. Em atendimento a Rede Publica de Saúde.

 Deusmar F. da Silva-Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL 017/2016.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 018/2016.

O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunica aos interessados, que 
realizará no dia 16/03/2016 às 9h, (horário Local), licitação sob 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por item, 
tendo como objeto: Contratação de empresa para fornecimento 
de equipamento, materiais de consumo e instrumentais. Para 
atendimento odontológico na Rede Publica de Saúde.

 Wilmar Marinho Lima-Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL 018/2016.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 019/2016

O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunica aos interessados, 
que realizará no dia 17/03/2016 às 9h, (horário Local), licitação 
sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por 
item, tendo como objeto: Aquisição de materiais de construção 
em geral tipo (madeira, pedras granitos, areia, seixo, manilhas, 
tela postes e outros.). Para uso em obras e reformas. Em 
atendimento as Secretarias deste Município. 

Deusmar F. da Silva-Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL 019/2016.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 020/2016.

O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunica aos interessados, que 
realizará no dia 18/03/2016 às 9h, (horário Local), licitação sob 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por item, tendo 
como objeto: Aquisição de materiais de construção em geral tipo 
(Pintura, ferragens, tubulações, cimento, tijolos, equipamento ECT.). 
Para uso em obras e reformas. Em atendimento as Secretarias deste 
Município.  O edital completo no endereço Rua Walterloo Prudente nº 
253 - setor Jardim Umuarama, site: www.redencao.pa.gov.br, mais 
informações no e-mail licitacao@redencao.pa.gov.br; 

Valdeon Alves Chaves
Pregoeiro.

Protocolo 933102
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SALINÓPOLIS

. .

AVISO DE LICITAÇÃO E REPETIÇÃO DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 001/SRP/2016

A Prefeitura Municipal de Salinópolis/Pará, através da Pregoeira 
Sra. Tatiana Martins, torna público para conhecimento dos 
interessados que o Pregão Presencial nº001/2016, do tipo menor 
preço por lote, cujo objeto é prestação de serviços de exames de 
ressonância, tomografi a,  ultra sonografi a com doppler, endoscopia, 
eletroencefalograma, densitometria óssea e mamografi a através 
do Sistema de Registro de Preço,para todos os efeitos jurídicos 
legais,que não houve nenhum interessado em participar do evento 
com abertura dia 24/02/2016,ocasionando uma licitação DESERTA.
Diante do exposto, comunica aos interessados que a nova sessão 
de abertura do Pregão Presencial nº 001/2016 realizar-se em 
15/03/2016  ás 09:00h00min. Local:Auditório da Prefeitura 
Municipal de Salinópolis,sito à Tv.Pr.Ananias Vicente Rodrigues 
nº118,Centro,Salinopolis-PA,Fone:91-99230.2079,email:pms_
salinopolis@hotmail.com, site www.salinopolis.pa.gov.br.Horário p/
retirada edital 08:00 as 12:00h no Setor de Licitação localizado na 
Prefeitura Municipal de Salinópolis.

 TATIANA DO SOCORRO MARTINS - Pregoeira/PMS.
Protocolo 931047

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA BARBARA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

 Nº 300602/2014-PMSBP
TOMADA DE PREÇO Nº 300602/2014-CPL

Termo Aditivo tem por objeto o reajuste dos preços contratados, 
passando a vigorar o valor global R$ 276.957,57, mantendo-se 
inalterada as demais cláusulas contratuais.

NILSON FERREIRA DOS SANTOS
Secretario Municipal de Administração e Finanças

Protocolo 932760

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS 2/2016- 
2202001 - CPL/PMSCO. Objeto: Contratação de Empresa 
Especializada para execução de serviços de reforma e ampliação 
de Unidades Escolares no Município de São Caetano de Odivelas. 
Tipo: Menor Preço Global. Abertura: 17/03/2016  às 09:00hs. 
Íntegra do Edital e informações disponíveis na Sala da CPL, sito 
à Avenida Floriano Peixoto, S/Nº - Centro - S. C. de Odivelas, de 
segunda a quinta feira no horário de 08:00 às 12:00h. 

Rísia Mara Almeida de Oliveira 
 Presidente da CPL

Protocolo 933476

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

. .

PREFEITURA MUN. DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 
1802001/2016. Objeto: Contratação de Empresa Especializada 
para dar Prosseguimento aos Serviços de Engenharia na 
Reforma e Ampliação da Ponte Romeu Monfredo no Município 
de São Sebastião da Boa Vista/Pa, conforme Convênio FDE nº 
182/2014. Abertura: 17/03/2016 às 10:00 horas. O Edital estará 
disponível no Palácio do Executivo, Av. Presidente Vargas, nº 01, 
São Sebastião da Boa Vista/Pa, Setor de Licitações. 

Maria Arlete da Costa Carvalho
Presidente da CPL.

Protocolo 933477

.. .

PARTICULARES
. .

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
DISPENSA DE LICITAÇÃO 002/2016

Torna pública a Dispensa de Licitação 002/2016. OBJETO: 
contratação de empresa especializada na prestação dos serviços 
de cópia (xérox). FAVORECIDO: Daniele Camera Pedrotti, CNPJ: 
12.794.645/0001-22. VALOR GLOBAL: R$ 4.080,00 (quatro 
mil e oitenta reais). Vigência: 01/03/2016 a 31/12/2016. 
FUNDAMENTO LEGAL: inciso II do art. 24, c/c o parágrafo único 
e o inciso III, do art. 26, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. 

Mauro Roberto Dias de Oliveira
Presidente da CMP

Protocolo 932816

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/16
O Sec. Municipal de Educação, torna público que no dia 05 de 
fevereiro de 2016, nos termos dos incisos II e §1º,
do artigo 25. Da lei 8.666/93, atualizada pela Lei 8.883/94, 
ratifi cou a Inexigibilidade de licitação para Contratação de 
empresa para Implantação e Manutenção do Programa (GEP) 
Gestor de Escolas Publicas,  no ano de 2016. Santana do 
Araguaia, Patrico Cirqueira da Silva.

Extrato de contrato, Processo nº 025/2016, Contrato de 
nº  0002/2016. Fundamento: Inexigibilidade de Licitação 
n° 002/16, Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA, CNPJ: 17.546.234/0001-31, 
Contratada: E. P. SARAIVA - ME  CNPJ: 02.967.964/0001-39, 
Objeto: Contratação de empresa para Implantação e Manutenção 
do Programa (GEP) Gestor de Escolas Publicas,  no ano de 2016  
Valor Total: R$  54.120,00 (Cinqüenta e quatro mil cento e vinte 
reais).  Vigência: 05/02/2016 à 31/120/2016

José Pereira dos Santos
Presidente da CPL.


